
1 

 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 ze 49. schůze konané dne 4. 12. 2013 

anonymizované 
  

 

Rada města Železný Brod po projednání 

 

468/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

469/13rm schvaluje finanční dar policistům z řad Policie ČR: npor. Bc. Ondřeji 

Tuláčkovi, zástupci vedoucího OOP Železný Brod (ČOZ 312581), prap. Janu 

Pavlatovi, inspektorovi OOP Železný Brod (ČOZ 309033) a pprap. Josefu 

Kašparovi, vrchnímu asistentovi OOP Železný Brod (ČOZ 320137) jako 

poděkování za příkladnou službu 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

470/13rm schvaluje vzor dodatku ke Smlouvám o zabezpečení ostrahy objektu 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

471/13rm schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního 

hospodáře s firmou Martin Dolenský, místo podnikání Jesenný 103, 512 12, 

IČ 65193962, výše měsíční odměny 4.500,- Kč 
 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

472/13rm schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv s ATLAS consulting spol. s r.o., 

se sídlem Výstavní 292/13, 709 16 Ostrava, IČ 46578706 na právní informační 

systém CODEXIS®, cena na 3 roky 36.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

473/13rm souhlasí s uzavřením provozu Mateřské školy Železný Brod, Stavbařů 832, 

Mateřské školy Železný Brod, Slunečná 327 včetně odloučených pracovišť 

MŠ Na Vápence 766 a Školní 700, v době vánočních svátků od 23.12.2013 

do 3.1.2014 včetně  
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

  

474/13rm schvaluje převod DDHM invent. č. 201/3/785 (skříně kovové výkresové) 

do majetku Městského muzea v Železném Brodě k 29.11.2013 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

  

475/13rm souhlasí s čerpáním odměn Městského muzea Železný Brod, příspěvková 

organizace 

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea  



2 

 

 

476/13rm schvaluje Smlouvu o výpůjčce paketovacího lisu s fyzickou osobou 

oprávněnou k podnikání Roman Daníček, Jirkov, 468 22 Železný Brod,        

IČ: 16390822 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí   

 

477/13rm schvaluje půjčku Technickým službám města Železný Brod spol. s r. o. ve 

výši nejvýše 2.660.000,- Kč 

Zajistí: pan Ivo Havlíček, jednatel Technických služeb města Železný Brod s.r.o. 

 

478/13rm schvaluje záměr pořízení nákladního vozu pro svoz tříděného odpadu 

Technickými službami města Železný Brod spol. s r. o. 

Zajistí: pan Ivo Havlíček, jednatel Technických služeb města Železný Brod s.r.o. 

 

479/13rm schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s Ing. Radkem Zahradníkem, U 

Černého dolu 575/4, 460 01 Liberec 4, IČ: 86822136, na projekční práce 

odkanalizování sokolovny, kterým se navyšuje cena o 11.500,- Kč, vzhledem 

ke změně technického řešení 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

480/13rm schvaluje smlouvu č. 12120683 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí ve 

výši 76.314,30 Kč na akci „Snížení energetické náročnosti objektu MŠ 

Stavbařů v Železném Brodě“ 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

481/13rm souhlasí s pořádáním prodejních trhů firmou Václav Chaloupka se sídlem 

Donín 224, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 40512314 v roce 2014 vždy 

jedenkrát měsíčně na tržnici v Železném Brodě 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

482/13rm  bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise ze dne 27.11.2013  

  

483/13rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč komornímu pěveckému 

sboru ETERNAL VOICES, Koberovská 589, 468 22 Železný Brod, na koncert, 

který se uskutečnil 30. listopadu 2013 v kostele sv. Jakuba Většího v 

Železném Brodě; příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

484/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.500,- Kč komornímu pěveckému 

sboru ETERNAL VOICES, Koberovská 589, 468 22 Železný Brod, na 

štědrovečerní zpívání, které se uskuteční 24. 12. 2013 na Malém náměstí v 

Železném Brodě; příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  



3 

 

 

485/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 21.227,- Kč Základní umělecké škole 

Železný Brod, Koberovská 589, 468 22 Železný Brod, na nahrávku CD 

„Železnobrodské koledy“; příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní 

komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

486/13rm  souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 Smlouvy o dílo č. 44-2013 na Opravu 

střechy objektu v ulici Příčné čp. 312,328 v celkové výši 208.133,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

487/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč TJ Sokol Hrubá Horka,  

468 22 Železný Brod, IČ: 16388933 na mikulášské odpoledne pro děti, které 

se uskuteční 7. prosince 2013 v sokolovně na Hrubé Horce; příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

488/13rm schvaluje zřízení věcného břemene na části ppč. 2640 v k.ú. Železný Brod 

pro ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, DIČ CZ24729035 ve smyslu: 

a) práva Budoucí oprávněné zřizovat a provozovat Soustavu na 
Pozemku; 

b) práva Budoucí oprávněné přetínat Pozemek vodiči a umisťovat 
v něm vedení; 

 za cenu za cenu 200,- Kč/bm a 300,- Kč/m2 + sazba DPH 

a schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a souhlasu se zřízením stavby 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

489/13rm schvaluje pronájem části čp. 75 – Jirkov za účelem konání 12-ti kulturních 

akcí v průběhu roku 2014 panu Tomáši Laurinovi, Zásada, IČ 74521837,       

za cenu 1700,- Kč + DPH za každou jednotlivou akci, která se bude pořádat 

v období od 1.10. do 30.4. a 1000,- Kč + DPH za každou jednotlivou akci, 

která se bude konat od 1.5. do 30.9. 

a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části čp. 75 – Jirkov mezi 

Městem Železný Brod a panem Tomášem Laurinem. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

490/13rm  schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4001021/VB1 

Zahrádky „Na Poušti“ trafostanice a kabelová smyčka NN mezi ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 

02 IČ 24729035, DIČ CZ24729035 a Městem Železný Brod za cenu 100,- Kč za 

bm + DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  



4 

 

 

491/13rm  schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru v čp. 357 – Masarykova 

ulice, Železný Brod o výměře 163 m2. Podmínka pronájmu je odkoupení 

pohledávky ve výši 250.000,- Kč 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

492/13rm  schvaluje záměr pronájmu pozemků pč 1873, pč. 1880, pč. 1908, pč. 1909, pč. 

1910, pč.1911, vše v k.ú. Železný Brod za účelem zemědělské výroby 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

493/13rm  souhlasí s přihlášením paní J. Š., nyní bytem Postupice k trvalému pobytu na 

adresu Na Vápence 770,  Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

494/13rm  souhlasí s přihlášením paní I. J., nyní bytem Jirkov k trvalému pobytu na 

adresu Jiráskovo nábřeží 712,  Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

495/13rm  souhlasí s přihlášením pana M. P., nyní bytem Železný Brod k trvalému 

pobytu na adresu Na Vápence 752,  Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

496/13rm  schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Jiráskovo 

nábřeží 712, uzavřené mezi Městem Železný Brod a manželi J. a J. M. v roce 

1978, o nájemce pana R. M., bytem tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

  

497/13rm  bere na vědomí zprávu bytové komise z  výběrového řízení na obsazení 

nabízených městských bytů ze dne 26.11.2013 

  

498/13rm  schvaluje přidělení bytu č. 3 o velikosti 0+1, nábřeží Obránců míru 580, 

Železný Brod, paní J. A.., trvale bytem Železný Brod; nájemné je stanoveno 

na 55,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

499/13rm  schvaluje přidělení bytu č. 67 o velikosti 1+1, Na Vápence 757, Železný Brod, 

panu G. G., trvale bytem Železný Brod ze sociálních důvodů; nájemné je 

stanoveno na 48,- Kč/m2  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

500/13rm  schvaluje přímé přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+3, Pelechov 800, Železný 

Brod, paní H. G., trvale bytem Železný Brod na základě návrhu ZŠ 

Pelechovská; nájemné je stanoveno na 60,- Kč/m2 



5 

 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

501/13rm  souhlasí s udělením výjimky panu J. H., trvale bytem Praha 9 ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jeho 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

502/13rm  schvaluje uzavření darovací smlouvy na dar 25.206,- Kč od společnosti 

Detesk s.r.o. se sídlem Příkrá 401, 468 22 Železný Brod. IČ: 25485121 a dárci 

děkuje 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

503/13rm  schvaluje použití části rezervního fondu ZUŠ Železný Brod k posílení 

investičního fondu a následné čerpání investičního fondu na financování 

nákupu keramické pece. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

504/13rm  schvaluje smlouvu č.11100073 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí ve 

výši 533 933,70 Kč na akci „Snížení energetické náročnosti objektu Základní 

školy Pelechovská v Železném Brodě“ 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

505/13rm  schvaluje výměnu bytů mezi paní L. A., Vaněčkova 408, Železný Brod a paní 

M. T., Na Vápence 775, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

506/13rm  souhlasí s přihlášením paní M. D., nyní bytem Železný Brod k trvalému 

pobytu na adresu Vaněčkova 408,  Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

507/13rm  schvaluje dodatek č.2 smlouvy o dílo se společností Colas CZ, a.s., Ke 

Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 , IČ: 26177005, kterým se mění dokončení stavby 

oprav komunikací tak, že pokládka asfaltu komunikace na Popluž bude 

realizována do 30.4.2014 z důvodu požadavku na dodatečnou realizaci 

propustků a odvodňovacích zařízení 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

508/13rm  ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje řešit barevnost 

sokolovny Jirkov, haly v Železném Brodě a dělnických domů na Poříčí 

s městským architektem a komisí pro vzhled města  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 



6 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


